15 - B. DUDIK, Dgjiny Moravy, VIL., str. 46 a 47; pokradovatelé Kosmovi k roku
1282; PERTZ, IX., str. 712. .

16 - FRB, II., str. 543: ,...kdyZ sesazen byl Kaifa§ a na Velehrad se navratil,
pfijat jest Adam ze Sedlce, mu# nsbotny a dobry za opata ... Za jeho &asu rozmohli
se loupeZnici a poplenili mista nase, jex takto zasla, mnoho to vsi a mist, i slychéno
na tisice natkt odeviad." o

17 - Patrné je to ty% Arnold, kter§ se v klastefe jako mmich od poéatku p¥ipomina.

18 - FBR, II., str. 544. '

19 - ,Item depositionem abbatis de Sar per partem abbatis de Pomuc confirmat et
ratificat capitulum generale et precipit ipsum cum suis complicibus excomunicari ‘per
provinciam  illam in omnibus ordinis abbatiis, committit etiam idem capitulum patri
-abbati supradicto, ut provideat monasterio de persona idonea et probata per electionem
canonicam vel alias, prout secundum deum et ordinem viderit expedire.” K roku 1310
CANIVEZ, Statuta, III., str. 322—323; dle vypisd Dr Rud..Hurta. k
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20 - FRB, I, str. 544 a 545. Vymyilena je zprava v Letopisu zdarském kratiim,
jako by tento Smil mél syna Botka, od neho# by se odvozoval rod pantd z Kun$tatu;
jde o anachronismus 15. stoleti. .

21 - ,...viros igitur religiosos-, abbatem et conuentum monasterii de Sar ordinis

" Cysterciensis, necnon homines commorantes in possesionibus ipsorum a potestate et

iurisdiccione beneficiariorum nostrorum et judicum . .. tam provincialium, quam eciam
cluitatum quarumlibet regni nostri ex toto eximimus . .. indulgemus, ut abbas, fratres
et homines monasterii sepedicti civitatibus, in villis aut in locis forensibus, quibus-
cunque non debeant arrestari, detineri, impignorari, capi, vel quoniwdolibet fatigari... “,
CDM, VI., 60; Reg. III., 101, & 246.

22 - ,quod ex ommibus bonis, eorum circumcirca monasterium ipsum infra trium
milliarium spacium sitis nullam generalem bernam, quocienscunque, vel quandocunque
eam regno nostro per nos, heredes et successores nostros imponi contingeret, soluere
perpetuis temporibus teneantur...“, CDM, VI, 330; & 432, Reg. III., 720—721,
¢ 1849,

23 - CDM, VIIL., 570, & 785.

24 - CDM, IIIL., 292, & 300.

25 - MULLER, Vom Cisterzienserorden, str. 100—102; JAEGER, Klosterleben im
Mittelalter, str. 46—47. :

26 - CDM, VIIL., 241;—242, ¢&. 335.

27 - CDM, VIIL., 96, & 130. )

28 .- ,...fauemus, ut in omnibus bonis suis, que nunc habent in Morauia uel
conquisierint, aut possederint titulo quocunque, concedente domino, in futurum cippum
et patibulum habere debeant ad animaduertendum seu judicium faciendum in facino-
rosos et malos, utputa in fures, spoliatores et incendarios homines status et condicionis
simplicis seu rusticalis.®* CDM, VIL, 141, & 193, Reg. III., 215, & 534.